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Pepigsdo.Boleków

Ojciec św. Jan XXIII podczas sudiencji publicznej, udzielonej
fysincom wiernych w dniu św.Jacke Odrowąża, powiedział między innymi:

Wspominając o życiu éw.Jocka, zwracemy naturalnie myśli nasze
ku naszym braciom w Polsce, przede wszystkim ku tym, którzy cierpi

prześladowania za wiarę. Oni zwracają się o macierzyńską pomoc do 1%
liarii Panny, ktéra całe chrześcijaństwo czci pod tylu rîànymi we zja-
niami, a która w sposób czczególny jest czczona w świątyni Częstochows-
kiej. Jej obraz znajduje się jeż w kaplicy siedziby papieskiej w Cas-
tel Gandolfo; umieścił go tem Pius XI, niegdyś Nuncjusz Apostolski w
tym szlechoinym kraju".

Zazzyska

"Osservatore della Domenica" wite artykułem pióre F.Alessendrini '
olimpijczyków przybyłych do Rzymu przyteczając sŁowa Jana XXIII wypowie:
dziene do nich w czosie pamiętnej audiencji na placu św. Plotra w dniu
24 sierpnia b.r. Rzym chrześcijański, ojczyzna wszystkich, także i tych
co są poza chrześcijaństwem, jest r:;eczywietościźćdunhową i historyez-
ną. Prasa komunistyczne usiłowała tę rzeczywisto zaciemnió, spaosyé
i spotwarzy6: posunęła się do twierdzenia, że Kościół gr gotowuje
"wysiłek propagendystyczny!, sprzeczny ze statutami i duchom Olimpiady.
Trudno by te potwarze zrozumieć, gdyby nie zdrodzeły obawy przed potę-
gą obecności Kościoła w Rzymie: potęgą, która jest rzeczywiatgścią mo-
ralna i wyrazem naturalnych dążeń duszy ludzkiej, przeciwstawia jących
się ideologii materialistycznoj. Jan XXIII w sposób dostępny dla wszyst
kich przypomoiał pierwszy list św. Pawła do Koryntjan o wartości współ-
zawodnictwa w zapasach: nabiera ono właściwegoi trwałego znaczenia

góy jest środkiem podniesienia ducha, formowania charak rów i szkołą

Lojalności. ; 14 ;

Pojasy w Komisjach Soboru

Pomimo letnich wakacyj, nie ustały ani na chwilę prace Papieża
Jane XXIII zmierzające do przygotowania nowego Soboru, noszącego już
oficjalną nazwę "IJ Soboru Watykańskiego".

Są stale ogłaszane nominacje do Komisyj mających się zajmować,
pod kierownictwem dawniej mienowanych Kardynażów, przygotoweniem Sobo-
ru. Nominacje to meję formę Miletów Sekreteriatu Stanu? i wszystkie

zechodzą przez ten wysoki urząd Kurii popieskiej. Zostali w ten spo-
nowaui radcy Komisji Centralnej Przygotowawczej, do której wesz-

przede wszystkim prałaci z tytużem Lkscejencji, kierujący stale pra-
cami Kongregeoy) i Trybunazów /17.7./.

Nestępnie mienoweno czŁonków i rodęów Komisji Teologicznej /1 8.7.
- 30 lipca zostali wani członkowie Komisji dla Sprow Biskupów i. 2
Zarzadu DiecemyJj, której, jak donos&lifmy uprzednio, sekretarzem jest
kg.Arcybigkup Józef Gawline; członkiem tej Komisji został ks.Biskup ;

Józef Krój, sufragen Cleveland, a w liczbie redców znalazł się o.Karol

Srrent, Redemptoryste. "
-- is giaga—1.5 oszono nominacje ma członków i radców Komisji dla

ypliny Kleruj wśród mianowanych radeow jest J.E.Ks.Biskup Baziak,

biskup Lwowski
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z 19 sierpnia mi: i redgów Komisji dla Spraw Za-
konów; 24 siery isji dla Dyscypliny kleru ogło-
szono nazwisko k kn .

„/ Zostali powołani jako
radcy ks.Biskup Płocki ko.Biskup Ghcłniń
zimiers Kowalski - 27 p ano członków i radców Kom

Spraw Studiów i Seminariów] i wrześnis mismowsno członków do Ko-
; dle Spraw Misyjnych oraz redców tejże Komisji, a wśród nich

J.E.ks.Bolesiewa Kominka ordynariusza wrocławskiego; 2 września człon-
ków i redców Komisji dla Spraw Prasy i Widowisk; jednym z radców zos-
taż J,B.Ko.Erbert Bednorz, sufragan katowicki. Komisje dla Spraw Unii
wśród chrześcijan otrzymała członków i konsultorów 3 września,

 

   

   

- Oprócz więc J.E.Ke.Arcybiskups Josefa Gewliny i ke.Pratata An-
drzeja Deskura, do prac ]îarzygotowuwczych dla Soboru zostali powołani
dotąd z kleru polskiego Ich Skscelencje: EKe.Arcybiskup E.Bagzisk, Ks.

Ke.Bigkup K.Kowalski, Ks.Biskup

-

B.Kominck, Ks.

Tytuky vrabcive

31 lipca została ogłoszona nominacja Groblickiego
nas biskupa tytulamego Filadelfii w Arabii, z przeznaczeniem " na
cuksyliarza J.M.Ka,Arcybiskupa Basiaka, Arcybiskupa Zac,
Lwowskiego, w Polsce #,

  

 

Nabężeńsiwo_za. prof.

Dnia 7 b.m. w kościele św. Stanisława w Rzymie odbyło się na-
bożeństwo za duszę prof. Stanisława Kościsłkowskiego, zmarżego
w Pittford w AngMi. Zmarły był profesorem historii na uniwersytecie
Stofena Batorego w Wilnie. > I -

W nabożeństwie wzięli udział!: Ambasador R.P. Dr.Kezimierz Papóe
Ninigter E.Gzapski, przedstawiciele SPK i liczni przedstawiciele Polo-
nii świeckiej i duchownej w Rzymian.-

Sprostoywsnie

"Serwis Informacyjny" z dunia 26 lipca b.r. zostsł błędnie opat-
rzony No 26 zamiast włeściwym No 24, co niniejszym prostuje się.
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